



PRINS HAMLET GRUPPE

Det Danske Spejderkorps



Årsberetning – Gruppestyrelsen 2022

Back on track!

Efter små tre år med Covid-19 som fokus, må vi sige vi er kommet tilbage til en form for normalitet.

Under pandemien og nedlukningerne var vi meget nervøse om vores medlemstal vil falde qua manglende kontinuitet med spejderarbejdet. Men takket være vores skønne ledere som brænder for den gode spejderoplevelse må jeg erkende at denne frustration skal pakkes væk. Vi har ikke oplevet andet en naturlige udskiftning af medlemmer og ligger +/- omkring 100 medlemmer.

Vi har i gruppen et engageret lederteam, en ledelse der løber hurtigt og alle løfter mange opgaver. Nogle løfter måske for mange.... Men det kommer vi tilbage til.

2022 var et år alle havde set frem til. Et spejdersår der ud over vores sædvanlige arrangementer, nemlig stod på den altoverskyggende "Spejdernes lejr".

Jeg havde selv fornøjelsen at besøge lejeren en af de sidste dage. Det er en helt speciel stemning på så stor en lejr og i vores område lå gruppen med vores nabo grupper. Jeg vil egentligt ikke sammenligne grupperne da vi alle er meget forskellige og alle levere høj kvalitet i spejder regi. Men der var vist ingen tvivl om at Prins Hamlets lejrplads summede af højt humør, snavsede spejdere og trætte men glade ledere. -At alle skulle forholde sig til pludselige forandringer sammen med Skotterne blev der talt en del om, men i ledere, skabte trods alt måske en af de bedste oplevelser for vores internationale venner, for vores spejderbørn og jer selv. Takket være jer, ledere, kan vi som forældre ikke være nok taknemmelige for jeres engagement.

Op til netop denne lejr have i tilbudt husly for både vores Skotske og franske venner. Jer der var forbi og måske deltog, på det internationale lejrbål har muligt mærket hvad spejderarbejdet egentligt handler om. Selvfølgelig skal spejderne lære at slå et telt op så det ikke vælter, men at vi som helhed skaber unge, selvstændige mennesker som forstår vigtigheden i at respektere forskelligheden på trods af kulturelle og fysiske grænser. Dette er burde skabe et sund fundament for fremtidens borgere i denne verden. Jeg er stolt over at være tilknyttet en ungdomsorganisation og specielt Prins Hamlet gruppe som netop søger denne formidling aktivt. Tak.

Sidste år valgte vi at nedsætte et hytteudvalg med fokus på udvikling af et nyt hyttemiljø i moderne omgivelser. Alle ved vores hytter er i mere eller mindre miserabel stand og vi tidligere har brugt utallige kræfter med kommunal dialog herom, uden egentligt resultat. I bestyrelsen stod det i løbet af året klart at et sådanne udvalg er en større forpligtelse end forventet. Derfor har jeg valgt at fratræde min formands post for at stå i spidsen for netop dette udvalg. Jeg er uddannet tømrer, læst bygningskonstruktør med speciale i Facility management for nybyg, har deltaget på de fleste af vores møder med kommune omkring denne opgave og så brænder jeg visionært for at skabe rammerne for det fremtidige spejderarbejde her i gruppen.

Jeg vil gerne appellere til vores forældrenetværk for mulige professionelle kompetencer som kan sættes i spil for at skabe de fysiske rammer for morgendagens Prins Hamlet Gruppe. Her er det bl.a. fondsansøgninger, behov analyser, m.m. som jeg søger til gruppen.

I dag jeg tager Tovholder kasketten på og da jeg stiler efter at være med til sidste søm er slået i, er kompetenceinddragelserne kun midlertidige og overskueligt for alle at bidrage med.

Jeg vil snart fremsende et mere konkret infobrev til alle forældre og gruppens netværk. Er der allerede i dag nogle der besidder et talent som i mener kunne sættets i spil. Så hiv fat i Mille, uforpligtende, og jeg vil kontakte jer efterfølgende.

Aktiviteter bliver nævnt i ledernes beretninger. Netop lederne er årsag til aktiviteterne og vi kan ikke takke lederne nok for deres store indsats, som har kæmpe indflydelse på vores børns spejderliv! Om det er daglig ledelse, eller administration, eller praktisk arbejde med de grønne områder og hytterne. Så er det det dem der skaber rammerne og godt gruppeliv og godt spejderarbejde.

Er der nogle der vil være med? Så skal i ikke holde jer tilbage... Det er fællesskabet, det er spejdergruppen Prins Hamlet, det er målet om det gode gruppeliv vi alle brænder for.

-Og hvis jeg kan gå fra spejderleder til forældre, så er jeg sikker på at en forældre også kan gå fra forældre til leder...

Tak for i år.

Morten Nyhegn – Gruppestyrelsesformand.